(13) *Que llaman bisabuelos.* Vide pragmaticam Regis Joannis in Legionè, et Regum catholicorum Cordubæ, circa ea quæ debent probari per præfendentem se generosum, et bene confert ista lex ad intellectum, et practicam eorum, quæ ibi habentur.

LEX III.

Generosus ex utroque parente dicitur propriè nobilis; ex patre verò generoso, et matre plebeja, non propriè dicitur nobilis, licèt generosus sit, seu filius dalgo; ex matre verò generosa, patre plebejo genitus, patrem sequitur, et non est generosus, seu filius dalgo. Illoc dicit.

(1) *Con villano.* Ex hoc inferes servandam esse conditionem et dispositivam factam in majoria, quòd in ea succedens non contrahat matrimonium cum plebeja, sed quòd contrahat cum generosa, quæ vulgò *fidalga* dicitur, et quòd aliàs perdat majoriam. Sed an sufficiat tunc, si contraheret cum illa, quæ ex privilegio facta est generosa, seu filia dalgo, cum antea esset plebeja? Videbatur, quòd non, ex his quæ habentur supra in l. proxima. Contrarium tamen videtur verius per textum, et quæ ibi notat Bald. in l. *cum ex oratione, D. de excusat. tutor.*

(2) *O la fidalga con el villano.* Vide in l. 6. tit. 2. lib. 4. *Ordin. Regul.* et l. *famina, D. de senator.* et l. *fin. C. de incol.* lib. 10.

(3) *Et padre fidalgo.* Nam quoad honores, et dignitates filius sequitur conditionem patris, l. *cum legitima, D. de statu homin. l. liberos, D. de senator.* nec teneret rescriptum principis specialiter concessum, quòd filius sequatur conditionem matris, l. *exemplo*, et ibi notat Bart. *C.*

fijo que dellos nasciere: e por fijodalgo se puede contar, mas non por noble (4). Mas si nasciesse de fijodalgo, e de villano, non touieron por derecho, que fuesse contado por fijodalgo: porque siempre los omes el nome del padre ponen siempre delante, quando alguna cosa quisieren dezir. Ni otrosi la madre nunca le seria mentada, que a denuesto non se tornasse del fijo, e della. Porque el mayor denuesto, que la cosa honrrada puede auer, es quando se mezcla tanto con la vil, que pierde su nome, e gana el de la otra.

LEY IV.

Como los caualleros deuen auer en si quatro virtudes principales.

Bondades son llamadas las buenas costumbres, que los omes han naturalmente en si, a que llaman en latin Virtudes: e entre todas son quatro las mayores; assi como Cordura, e Fortaleza, e Mesura, e Justicia. E como quier que todo ome aya voluntad de ser bueno, e deua trabajarse de auerlas (1), tambien los Oradores que diximos, como los otros, que han de gouernar las tierras por sus labores, e trabajos; con todo aquesto, non ha ningunos, a que mas conuenga, que a los Defensores, porque ellos han a defender la Eglesia (2), e los Reyes, e todos los otros. Ca la cordura les fara que lo sepan guardar a su pro, e sin su daño. E la fortaleza, que esteu firmes en lo que fizieren, e non sean cambiadizos. E la mesura, que obren de las cosas como deuen, e non passen a mas. E la justicia, que la fagan derechamente. E porende los Antiguos, por remembrança desto, fizieron fazer a los Caualleros armas de quatro maneras. Las vnas, que vistan, e calcen. Las otras que ciñan. Las otras, que ponen ante si. Las otras, con que fieran. E como quier que estas son en muchas maneras, pero todas se toman en dos. Las vnas para defender el cuerpo, que son dichas armaduras. Las otras, armas, que son para fe-